

# De åbne Lufthavns mesterskaber i beachvolley

Af Charlotte Olesen, Københavns Vestegns politi  
Foto Michael Jensen, Lufthavnen

*God modtagning*



*Det her er en serv*



Pas på nettet



Fredag d. 14. august 2015 blev der for 10. gang afholdt De åbne Lufthavns mesterskaber i beachvolley på Amager Strand. Kl. 10.00 var der samling på stranden ud for Italiensvej, hvor der blev budt velkommen og reglerne lige blev ridset op. Vi var heldige at have høj sol hele dagen, så der var ikke noget at klage over. Til gengæld var vi også beriget med nogle lidt drilske vindforhold. Der blev dog som ved tidligere stævner skiftet banehalvdel efter hver 5. spillede bold, så begge hold på banen prøvede at spille i "medvind" og i "modvind".

19 hold med mere eller mindre fantasifulde holdnavne kastede sig med stor iver ud i de indledende kampe. Som sædvanlig var det meget individuelt, hvor meget man havde haft tid til at øve sig sammen op til stævnet, men stemningen, og som regel også underholdningsværdien, var i top!

Der blev kæmpet bravt på banerne hele formiddagen under den bagende sol, og de lækre sandwich, der var bestilt, var tiltrængte.

Efter ca. en times frokost var 4 hold klar til at spille semifinaler i A-rækken og 8 hold var lige så klar til at spille kvartfinaler i Mesterrækken. Dem der ikke lige var så heldige at være "optaget" af finalerækker, kunne nå en tur i bølgen blå, inden de rigtig spændende kampe blev spillet.

Der var færre hold tilmeldt end sidste år. Da finalerne derfor blev spillet lidt tidligere, og solen stadig bagte, så var der god tilslutning til at heppe og overvære de sidste kampe. Vinderne af A-rækken blev "Sydsjælland/Lolland Falster", der kæmpede om førstepladsen mod "Dittes bande". Vinderne af mesterrækken og af De åbne lufthavns mesterskaber i beachvolley 2015 blev "Team Gun Show", der i finalen spillede mod "Hold 3, beredskabet, Amager".

Herefter gik turen til Station Amager på Kamillevej, hvor sandet blev skyllet af, og dagens solskoldninger blev vurderet. Derefter var der vanen tro tændt op i grillen, hvorpå der blev grillet gode bøffer og pølser.

Efter medaljeoverrækkelser til de stolte vindere blev der uddelt lodtrækningspræmier til de fleste af deltagere og afholdt lotteri. I år var der to hovedpræmier bestående af henholdsvis brunch for 2 og buffet for 2 på Hotel Hilton i Lufthavnen. Efterfølgende var der hyggeligt socialt samvær, der blandt andet inkluderede bordfodbold og fadbamser.

Tak til medlemmerne i Lufthavnens idrætsklub for endnu et hyggeligt og veloverstået stævne! Et stævne, som der for øvrigt blev opfordret til, at en anden idrætsklub overtager arbejdet med fra næste år. Lufthavnen har efter 10 år valgt at give stafetten – eller volleyball'en – videre.

»



# NEKROLOG ?

Af Michael Jensen, Lufthavnen

Nu er jeg blevet 70 - og ramt af virkeligheden.

70 er nok så meget sagt, men vi har haft 10 års jubilæum med beach-volley og jeg tænkte, om jeg skulle skrive teksten her på baggrund af Shu-bi-duas sang, En rocksangers Farvel, eller på baggrund af de artikler, som ramte Politiets Idrætsforenings medlemsblade sidste år og så hvorfor ikke kombinere det.

Vi holdt i år vores 10-ende beachvolley turnering, og da vi startede for 10 år siden, havde vi 6 hold, hvilket var OK for en begynder.

Sidste år kunne vi læse i flere numre af Pl's blad, at flere arrangører var blevet ramt af virkeligheden med mindsket tilslutning. Jeg var selv til DPM i bowling i år, og i stedet for de op til 100, som vi har for nogen år siden, tror jeg, at vi i år endte på 55 deltagere.

Alle andre mistede i 2014 tilmeldinger til stævner, mens vi i beach-volley steg fra 20 i 2013 til 31 hold i 2014. Vores Gokart arrangement steg fra 25 hold til 40 hold, og fælles for begge stævner var, at folk var ekstremt glade for at komme til vores arrangementer.

I år blev vi så ramt af virkeligheden i Dansk Politi, idet vores beachvolley stævne kun havde 21 tilmeldte hold, og hvor vi så endte på 19 p.g.a. 2 sene afbud på grund af bl.a. arbejde. De hold der mødte op var virkelig interesserede i stævnet, men når man før i tiden mødte med 6 mand på næsten alle hold, så var man på flere hold nede på af møde den obligatoriske kvinde og så tre mænd.

I flere af de mails jeg modtog med tilmeldinger, stod der, at de ville komme, hvis det ikke lige var sådan, at de skulle stille til bevogtning inde i København, m.m. Alle de, der var til stævnet, var glade op positive, og vi slap i gennem uden skader.

At arrangere sådan et stævne, kører meget på ryggen. Vi ved hvad vi skal, vi ved hvad vi skal bruge og hvor mange vi skal være o.s.v. Tiden er dog det store problem. At jeg igen torsdag eftermiddag, efter arbejdstid måtte lave de sidste ting i orden, var ved at blive en dårlig vane, for arbejdet tager næsten alle 8 timer, og når man lige har 20 minutter, og skal til at lave et eller andet til arrangementet, så er der lige en ny opgave.

Så velkommen til virkeligheden, og så er det her Shu-bi-dua kommer ind.

De fleste af os er ved at være gamle. Jeg er den yngste på 55, mens flere af de andre er begyndt at tælle måneder inden pensionen, så Shu-bi-duas tekst til en rocksangers farvel:

*Nu er jeg blevet 70  
og jeg synger mit sidste vers  
si'r farvel, med kæmpegæld, livet går på hæld  
det er godt at vær' ung -  
det er trist at bli' gammel og tung*

er blevet meget aktuelt.

Vi har efter 10 år besluttet af afslutte vores arrangement med hensyn til beachvolley, og til festaftenen blev følgende salgsannonce læst op:

**Sælges:** Velrenommeret og traditionsrig beach-volley turnering  
**Beliggende:** Amager Strand  
**Hvornår:** Normalt i august måned  
**Deltagere:** Mellem 20 og 30 hold  
**Vejret:** Normalt godt  
**Økonomi:** God  
**Begrundelse:** På grund af de nuværende arrangørers høje alder, med snarlig pension for en del, og for at stoppe mens legen er god, har man ønsket at sælge denne herlige turnering til en yngre generation, som ønsker at videreføre turneringen.  
**Pris:** Gratis

**Hjælp til opstart, formidling af kontakter, udveksling af turneringsplaner m.m. tilbydes.**

**Henvendelse til Henrik Wiberg (HWI002) eller Michael Jensen (MLJ001) i lufthavnen.**

Det var helt tydeligt, at folk blev lidt chokerede, og efter salgstalen blev der talt om, at flere skulle slå sig sammen og forsøge at videreføre stævnet. Jeg fik mange positive tilkendegivelser over stævnet, og den måde vi havde kørt det på, og det ville være synd, hvis det sluttede. Derfor er det mit ønske, at folk følger op på det, retter henvendelse til os for at få hjælp og så fører stævnet videre til alles glæde.

Tak for mange gode år.